Folio. 332. b. 13

Unita fuerint.) Græce est *σπωσας* quod est, proiciens. Legitur. viii. proiectæ fuerint, admiscetur &c. sensus est herbas proicito deinde reliqua adiecito. Cæterum cur unita reddiderim in causa fuit alterum exemplar scriptum quod habebat *σρωσας*.

Folio. 335. a. 10

Scrupula tria.) Exemplar Græcum habebat scrupula octo, qui numerus nulla ratione conuenit, quum plus dare conueniat iis quibus alius est difficilis quam iis quibus facilis, si liquæ autem uiginti tres quas hic iubet Paulus in alio difficili exhiberi, non efficiunt scrupula quatuor. Quamobrem tum ratione, tum autoritate Alexandri, unde hæc compositio transcripita est, ut ipse Paulus tertio libro fateatur, tria scrupula legendum censuimus. Ex eodem autore id quod in hac compositione sequitur restituimus.

Folio. 337. a. 10

Modus est denarii duo.) Græce numerus denarioꝝ desiderabatur, ex Oribasio restitutus a nobis est.

Folio. 338. a. 35

Vel clystere semel bisue iuxta uirium rationem sollicitata.) Præpostere hæc sententia posita est. sic lege: Vel clystere sollicitata: semel bisue iuxta uirium rationem. Omnium &c. ut sit hic sensus: Veratrum laboranti datur, semel bisue iuxta uirium rationem, ubi alius responderit, uel sua sponte, uel clystere sollicitata.

Folio. 345. a. 4

Caryi, hyssopi. Quid caryon sit non competi nisi pro caros accipiatur. Significat autem caryon, ut hic scriptum est, nucem: quæ significatio præ huic loco conuenit. Nam species nucis semper in medicamentis solet addi.

b. linea. 27

Thodoretus altera dia anacardion.) Græce est, *Θεοδωρ*

ANNOTATIONES

Quid sit non satis constat, eoq; legendum putauerim. Διχα, ut sit sensus: Theodoretus quæ sine anacardiis componitur. Nam anacardiis in compositione nulla fit mentio, nisi in fine, ubi dicitur, nonnullos addere duo anacardia.

Folio. 347. a. 10

Quam una inceperit maturescere.) Græce est, μακρὰ γερν, quod proprie significat nigrescere, atque hoc proprium maturefcentis uix indicium est. Vult igitur Paulus significare autumnum ineuntem.

Folio. 348. b. 14

Afari, piperis albi & nigri.) Græce quidem non est piperis, sed quia a'arum non describitur album & nigrum a Dioscoride aliisq; qui de simplici medicina scripserunt, putant adiciendum, quum frequens in superioribus compositionibus eius fiat mentio.

Folio. 352. b. 9

Pastilli, ceræ. Græce erat κίρρα, nullo sensu, eoq; nos κίρρα legendum duximus quum in sequentibus compositionibus in eum modum habeatur.

linea. 35

Rhus coriarii.) Græca exemplaria habebant adiectum συνηπίαι, hoc est aluminis. nos quia superius in hac eadem compositione omnium aluminis generum facta est mentio, nō sine ratione hic reliquimus.

Folio. 353. a. 14

Fingunturq; pastilli.) Græce erat, πλάττει μίχην κοτύλης, hoc est, finge in longitudinem heminæ dimidiæ. nullo sensu. Quare nos simpliciter, Finguntur pastilli reddimus.

Folio. 354. a. 30

Squamæ æris, mali punici.) Græce est ποικύλιον a dictione simplici ποικύλιον quod est malum punicum: ideo sic interpretatus sum. Nam & rhoidia & rhoedia dicitur, ut Hermolaus ex authoribus testatur.

Folio. 355. a. 13

Stillæ ammoniacæ.) Idē est quod guttæ aut suffiminis, aut thymiamatis, ut Celsus Græco uocabulo utitur.

linea. 14

Herbæ Ianariæ.) Scribonius Largus compo. 10. radicem sa-

ANNOTATIONES

anariam uocat, quod Græce *struthion* dicitur. Latini ab usu lanariam radicem & herbam, atque ab eius præcipua & uti liore parte, radiculum dixerunt.

Folio. 3. §. 6. b. 11

Aluminis scisili.) Græce est  $\chi\lambda\sigma\sigma$  pro  $\chi\lambda\sigma\sigma\epsilon$ . Nam lapis scisilos huc non facit, præterea  $\lambda\lambda\theta\theta$  semper habet adiectum: alumen scisile sæpe per adiectiuum tantum  $\chi\lambda\sigma\sigma\epsilon$ , signifi-

Folio. 359. a. 3

Hypocisthis.) Scribonius Largus compositione. 85. hypoci- fidem uocat succum rosæ syluaticæ, quam caninam quidã uocant.

linea. 11

A lia xerocollyria, alia hygrocollyria uocantur.) Hæc latine fonant, arida collyria, & liquida collyria.

linea. 17

Liquore non copiose affuso.) Græce est  $\gamma\kappa\alpha\theta\alpha\rho\sigma\nu$ , quod si- gnat, non puro affuso. Qui sensus cum sequenti  $\alpha\lambda\lambda\omega\kappa\alpha\epsilon\tau\epsilon\beta\rho\alpha\chi\upsilon$  id est sed modice & paulatim, non conuenire uidetur. Puto igitur Græce fuisse  $\gamma\kappa\alpha\theta\epsilon\phi\sigma\sigma\nu$ , tu utrum ma- uis lege.

linea. 15

Monohemeron appellatum.) Ad uerbum hoc sonat, quod uno die per sanat. Scribonius compositione uigesima de eisdem collyriis agens uidetur id expresisse, ita inquitens: Fere enim uno die tollit epiphoram & præcipue in- cipientem.

Folio. 362. a. 8

Dia ceratos dicitur.) In tertio libro citat Paulus hoc collyri- um dia ceratos elaphiu, quanquam a Celso etiam simplici- ter quema. Imò um hic dia ceratos dicatur collyriũ quod ex cornu ceruinõ constat.

Folio. 363. b. 13

Harmation.) Scribonius Largus medicamentum eisdem & simplicibus & eorum ponderibus constans harmia uocat, quod ex quatuor rebus, ut quadriga equis conficiatur, & celeris habeat effectus. Hoc autem discriminis interce- dit, quod Paulus addat æruginem, præter nominis ratio- nem.

## ANNOTATIONES

Folio. 16. a 8

Alia sunt oleamenta.) Hac dictione quam aliqui putant esse barbaram, utitur Scribonius Largus compositione ducentesima uigesima secunda: quemadmodum & oleaminis uocabulo idem author utitur compositione ducentesima sexagesima nona.

Ibidem. a 28

Lapathi, thepelæi.) Qui d r thepelæum sit nusquam compendi, nisi forte  $\epsilon\upsilon\pi\epsilon\lambda\alpha\iota$  legendum sit pro sordibus olei, quæ amurcam latini uocant.

Folio. 366. a 18

Hyssopi medicamenti.) Superius annotaui hyssopum corrupte sæpe legi, pro cælypo, ita hic quoque compositum medicamentum, male habent Græca exemplaria hyssopum pro cælypo. Hermolaus utroque modo posse legi, dicit.

Folio. 369. a 12

Hyssopi liquidi.) Hic quoque cælypum pro hyssopo legendum est.

Folio. 371. a 7

Olei ricinini aut ueteris.) Galenus quidem ex quo hæc compositio sumpta est, habet olei ricinini ueteris, sed non male Paulus posuit olei ricinini aut ueteris, supra namque pagina uidelicet. 172. linea uigesima secunda, dictum est, ricininum oleum æquales ueteri uireis obtinere.

Folio 373. b 16

Hyssopi cerati.) Et hic hyssopum deprauate est pro cælypo.

linea. 21

Dicitur Pamplesthes.) Græce est pampathes quasi ad omnes huiusmodi affectus conueniens: Hermolaus Pamplesthes legit.

Folio. 379. a 21

Embole prima.) Hoc est injectio prima. Nam ea medicamenta diuersis uicibus injecta componi solent ut ex sequentibus patet.

Folio. 382. a 5

Palmulæ magnæ duæ.) Græce nullus numerus additur: Nos ex coniectura duæ apposuimus, quod si non placet, aliud quippiam substitue.

## ANNOTATIONES

b. lineæ. 8

Alia emolliendi.) Exemplaria Græca habebant  $\alpha' \mu \kappa \tau \rho \alpha \epsilon'$ , hoc est non mixta, absurdo plane sensu, quod nos  $\mu \alpha \alpha \lambda \alpha \kappa \tau \rho \alpha \epsilon'$  legi debere ex sequenti sententia, & ratione iudicauimus.

Folio. 388. a. 20

Aristolochiæ rotundæ.) Græce quidem non est rotundæ, sed particula  $\nu \alpha \alpha'$  satis indicat aliquid desiderari.

Folio. 389. a. 8

E domo una in alteram.) Hic deprauatum exemplar existimo, quemadmodum paulo post, ubi numerus liliorum non additur.

Folio. 395. b. 29

Drach. 16.) Scribe drach. 6. ut ex iis qui præcesserunt liquido patet.

## DE P O N D E R I B V S E T M E N S V R I S.

Quoniam multos ponderum & mensurarum difficultas a medicamentoꝝ lectione dererret, uisum est nobis planius rudijsq; ex Græcorum scriptorum monumentis ceu in tabulæ modum quid singula ualeant, subiicere.

### S I L I Q V A

Siliqua Græcis  $\kappa \epsilon \rho \chi' \tau \rho \nu$  dicitur: capit æreolos duos & tres partes.